
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  FFIINNAANNZZIIAARRII  COPIA 

 

                          

                                                                                                                                              

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    33  DDEELL    1144//0011//22001111  
 

 
RIDETERMINAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DEGLI ARTT. 189/190/227 DEL D.LGS 

267/2000 
 

L'anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di gennaio. 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  RRAAGGIIOONNEERRIIAA  
 

Visto gli artt..189,190,227 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che l’amministrazione, prima 

dell’inserimento nel conto del bilancio, provveda al riaccertamento dei residui attivi e passivi, con 

revisione dei motivi per il loro mantenimento in tutto o in parte nel conto; 

 

Visto l’art. 66, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Viste le risultanze dell’operazione di verifica contabile del bilancio, alla data del 31/12/2010 

effettuata dall’Ufficio di Ragioneria; 

 

Ritenuto  di provvedere al conseguente riaccertamento dei residui; 
 

Visto  il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge 142/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 DETERMINA  
 

1) di procedere al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai fini del conto del bilancio 

consuntivo esercizio 2010 e di disporre l’inserimento nel conto predetto delle risultanze della 

predetta operazione, dandone comunicazione alla Giunta Comunale, affinché prenda atto dei 

risultati della verifica effettuata; 

 

2) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l’Ufficio del sottoscritto, nonchè in coppia presso 

l’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 

Poncarale, lì  14/01/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Finanziari 

F.to  Pagati rag. Primo 



                                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì  28/01/2011  Il Responsabile Area Servizi 

Finanziari 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Poncarale, lì  28/01/2011    Il Responsabile Area Servizi Finanziari 

 Pagati rag. Primo 

 


